
04 PŘÍLOHY 

IBU PRAVIDEL SOUTĚŽÍ A ZÁVODŮ 

Pravidla IBU pro soutěže a závody byla přijata Kongresem 1998 a doplněna  Kongresy v letech 2000, 2002, 2004, 2006, 
2008, 2010, 2012,  2014 a 2016. 

PŘÍLOHY   

IBU            PŘÍLOHA A 

       04 MATERIÁLOVÝ KATALOG 

3.1.7  Střelivo  

3.1.7.1  Požadované vlastnosti  

Smí být použito pouze střelivo mezinárodního standartu 5,6 mm (.22 inch long rifle) s okrajovým zápalem a je zakázáno nosit na 

závodiště střelivo, které není v souladu s těmito pravidly. Střely musí být zhotoveny z homogenní látky, olova nebo podobně 

měkkého materiálu jako je slitina olova. Hmotnost kulky nesmí převýšit  2,75 gramu a nesmí být menší než 2,55 gramu. 

3.1.7.2  Úsťová rychlost  

Úsťová rychlost nesmí přesáhnout 360 m/s, měřeno 1 m od ústí hlavně.  

3.1.7.3  Nárazový impuls  

Náraz střely vypálené ze vzdálenosti 50 m nesmí přesáhnout 0,9 N/s (=0,09 kgm/s) s maximální tolerancí11 % t.j. 0,099 N/s. To 
znamená, že maximální povolený impuls je 1,0 N/s (=0,1 kgm/s). 

3.1.8  Obal na zbraň:  

 

                     Obal zbraně musí mít průhledné okno o rozměrech minimálně 15x15cm, které zajistí jasnou viditelnost závěru.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   
 

  
 

(  
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

  

 

  

  

         

  

  
 

  

  

  

 

 

 
 

  

  

 
 
 

 
 

 

    

  

)   

  

  
  

  
  

  


